
Záruční a pozáruční servis výrobků: 

ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101, tel: 318 628 235, obchod@cip.cz 

WWW.CIP.CZ 
 
Verze uživatelského návodu: 5.9 

 Šíření tohoto uživatelského manuálu jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. 

Autorská práva náleží ČIP Trading s.r.o. 

Pádové a tísňové tlačítko na krk pro 

systém přivolání pomoci 
Pádový detektor pro přivolání pomoci v případě náhodného pádu na zem 

zajistí bezdrátovou komunikací s centrální jednotkou a přivolání pomoci. 

Stiskem lze přivolat pomoc v případě zdravotních potíží nebo nouze. 

Tlačítko je příslušenstvím k centrální jednotce 

přivolání pomoci typu SCP a k některým 

zabezpečovacím centrálám typu IG.  

Umožňuje hlídat osobu, která ho nosí na krku. 

V případě nouze, stiskem tlačítka nebo při detekci 

pádu, dojde k odeslání informace na centrální 

jednotku. Centrální jednotka již dle nastavení 

funkce přivolání pomoci zajistí následné 

informování okolí o nouzové situaci. 

Jak funguje pádový detektor 
 Tísňové tlačítko: podržením červeného tlačítka po dobu 3 sekund se 

odesílá informace na centrální jednotku. Odeslání je indikováno 

zablikáním tlačítka. 

 Detektor pádu: jakmile je detekován pád (po dobu déle než 6 sekund 

se změní poloha pádového detektoru), rozbliká se tlačítko, které tak 

upozorňuje, že bude brzo odeslána informace na centrální jednotku. 

Po dalších 9 sekundách dojde k odeslání informace. Pokud dojde před 

odesláním informace k opětovnému zvednutí pádového tlačítka, 

odeslání se zruší. Pokud je tlačítko potřeba odložit, musí být pověšeno 

jako by bylo na krku, jinak dojde k detekci pádu. 



Uživatelský návod k výrobku 

2 

 

Pádové tlačítko se nosí na krku, většinou pod oděvem. Zajistí se tak stálá 

svislá poloha pádového tlačítka. Pokud například při ohnutí nad stůl, dojde 

k položení pádového tlačítka, automaticky se začíná aktivovat detekování 

pádu. 

Technické parametry 
 Napájení: 3V knoflíková baterie 

 Bezdrátová frekvence: 433.92MHz 

 Dosah: až 80m (otevřený prostor) 

 Životnost baterie: cca 1 rok 

 Krytí: IP66 

 Rozměry: 53 x 50 x 20mm 

 Hmotnost: 30g 

 Prostředí: Vnitřní 

Záruka  
Výrobek byl při výrobě pečlivě testován. Pokud se i přesto stane, že výrobek 

vykazuje poruchu v době 24 měsíců od zakoupení, kontaktujte servis. Záruka 

na tento výrobek je v délce 24 měsíců od zakoupení u vašeho obchodníka. 

Prodejce ani výrobce nenese odpovědnost za poruchy způsobené nevhodným 

použitím či vzniklé hrubým zacházením s výrobkem. Na takto vzniklé závady 

se nevztahuje záruka. 

Informace o likvidaci elektronických 

přístrojů 
Uvedený symbol znamená, že elektronické výrobky jako 

tento nesmí být likvidovány společně s komunálním 

odpadem. Za účelem správné likvidace výrobku jej 

odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijaty 

zdarma. Další podrobnosti si lze vyžádat od místního úřadu 

nebo nejbližšího sběrného místa. 


